

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(09)

(633982)

Rp. 8,676,828,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Bali

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			20,353,000	
7911	Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Bidang Pertanian			20,353,000	
7911.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	51.0 orang		20,353,000	
	Lokasi : KOTA DENPASAR				
7911.AEF.109	Standar instrumen pertanian yang didiseminasikan	51.0 orang		20,353,000	
051	Diseminasi standar instrumen pertanian			20,353,000	U
A	Diseminasi Hasil Standardisasi Intrumen Pertanian			20,353,000	
521211	Belanja Bahan			7,150,000	1 PNP
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Dokumentasi, fotocopy dan pelaporan	1.0 KEG	500,000	500,000	*
	- Makan Rapat Biasa B A L I [51 ORG x 1 KL x 1 HR]	51.0 OK	50,000	2,550,000	* SBM
	- Bahan pendukung materi penyuluhan	1.0 KALI	610,000	610,000	*
	- Bahan pendukung materi penyuluhan (Blokir)	1.0 KALI	3,490,000	3,490,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			203,000	1 PNP
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- ATK dan komputer suplies	1.0 KALI	203,000	203,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			10,500,000	1 PNP
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	30.0 OH	350,000	10,500,000	* SBM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			2,500,000	1 PNP
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [25 ORG x 1 HR x 1 KL]	25.0 OK	100,000	2,500,000	* SBM
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			8,656,475,000	
6918	Dukungan Manajemen Fasilitas Perakitan dan Modernisasi Pertanian			8,656,475,000	
6918.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		1,100,000,000	
	Lokasi : KOTA DENPASAR				
6918.AEA.101	Koordinasi Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian	1.0 kegiatan		1,100,000,000	
051	Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian			1,100,000,000	U
A	Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian			1,100,000,000	
521211	Belanja Bahan			183,400,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Dokumentasi, fotocopy, dan pelaporan	2.0 KEG	5,950,000	11,900,000	
	- Konsumsi pelaksanaan kegiatan (makan) [50 ORG x 49 KL x 1 HR]	2450.0 OK	51,000	124,950,000	SBM
	- Konsumsi pelaksanaan kegiatan (snack) [50 ORG x 49 KL x 1 HR]	2450.0 OK	19,000	46,550,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(633982)
Rp. 8,676,828,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Bali

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar)			6,550,000	2	RM
	- Kertas HVS 70 Gr A4	5.0 RIM	53,000	265,000	*	
	- Kertas HVS 70 Gr F4	5.0 RIM	60,000	300,000	*	
	- Kertas HVS 80 Gr A4	5.0 RIM	60,000	300,000	*	
	- Kertas HVS 80 Gr F4	10.0 RIM	70,000	700,000	*	
	- Tinta Black	5.0 BTL	95,000	475,000	*	
	- Tinta Cyan	5.0 BTL	90,000	450,000	*	
	- Tinta Magenta	5.0 BTL	90,000	450,000	*	
	- Tinta Yellow	5.0 BTL	90,000	450,000	*	
	- Ballpoint	5.0 LSN	40,000	200,000	*	
	- Buku Kas Kwarto	5.0 BUAH	10,000	50,000	*	
	- Amplop	5.0 KOTAK	20,000	100,000	*	
	- Amplop Paperline	5.0 KOTAK	23,000	115,000	*	
	- Stopmap J Plus (isi 50 lembar)	5.0 PACK	175,000	875,000	*	
	- Steples	5.0 BUAH	25,000	125,000	*	
	- Isi steples	5.0 KOTAK	5,000	25,000	*	
	- Box file	5.0 PCS	45,000	225,000	*	
	- Buku agenda	5.0 BUAH	40,000	200,000	*	
	- Baterai AA/set6pcs	5.0 PACK	33,000	165,000	*	
	- Baterai AAA/set6pcs	5.0 PACK	31,000	155,000	*	
	- Pita mesin tik hitam	5.0 BUAH	60,000	300,000	*	
	- Pelobang kertas	5.0 BUAH	65,000	325,000	*	
	- Stopmap	5.0 BUAH	12,000	60,000	*	
	- Ballpoint Balliner hitam	5.0 BUAH	23,000	115,000	*	
	- Teka file	5.0 BUAH	25,000	125,000	*	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar)			81,250,000		RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Bali)	65.0 HARI	1,250,000	81,250,000		SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar)			28,800,000		RM
	- Honorarium Narasumber [2 ORG x 1 JAM x 18 KL]	36.0 OJ	800,000	28,800,000		SBM

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(09)	Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA	(633982)	Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Bali
ALOKASI	Rp. 8,676,828,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [5 ORG x 1 HR x 80 KL] - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Bali) [4 ORG x 1 HR x 17 KL] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan [1 ORG x 5 KL] - Satuan Biaya Tiket Pesawat [1 ORG x 5 KL] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [1 ORG x 5 KL] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas [1 ORG x 3 HR x 5 KL] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota [1 ORG x 4 HR x 5 KL] - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Kegiatan (Blokir)	400.0 OH 68.0 OH 5.0 OK 5.0 OK 5.0 OK 15.0 OH 20.0 OH 96.0 OP	480,000 190,000 243,000 3,240,000 250,000 521,000 430,000 5,000,000	720,000,000 192,000,000 12,920,000 1,215,000 16,200,000 1,250,000 7,815,000 8,600,000 480,000,000	2 *	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.037-Denpasar) - Satuan Biaya Transport Peserta [50 ORG x 10 KL x 1 HR]	500.0 OK	160,000	80,000,000 80,000,000		RM SBM
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		7,538,175,000		
	Lokasi : KOTA DENPASAR					
6918.EBA.956	Layanan BMN	1.0 Layanan		10,000,000		
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			10,000,000		
A	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			10,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Fotocopy, dan perbanyak dokumen - Perbanyak dokumen SIMAK BMN	2.0 KEG 10.0 KALI	500,000 200,000	3,000,000 1,000,000 2,000,000		RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar) - ATK, porto, dan komputer suplies	2.0 KALI	875,000	1,750,000 1,750,000		RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	15.0 OH	350,000	5,250,000 5,250,000		RM SBM
6918.EBA.958	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi	1.0 Layanan		8,300,000		
051	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			8,300,000	U	
A	Pengelolaan Informasi Publik			8,300,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Dokumentasi, fotocopy, dan pelaporan	2.0 KEG	500,000	1,000,000 1,000,000		RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (633982) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Bali
ALOKASI Rp. 8,676,828,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar) - ATK, porto, dan komputer suplies	2.0 KALI	500,000	1,000,000 1,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	9.0 OH 9.0 OH	350,000 350,000	6,300,000 3,150,000 3,150,000	2 SBM SBM
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		168,400,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			168,400,000	
A	<i>Penyusunan Program dan Anggaran</i>			38,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Fotocopy dan pelaporan - Makan Rapat Biasa B A L I [70 ORG x 1 KL x 1 HR]	2.0 KEG 70.0 OK	600,000 50,000	4,700,000 1,200,000 3,500,000	RM SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar) - ATK, porto, dan komputer suplies	2.0 KALI	1,000,000	2,000,000 2,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (JAWA BARAT) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	37.0 OH 25.0 OH 4.0 OK 2.0 OK 4.0 OK 4.0 OH 4.0 OH	350,000 350,000 90,000 2,560,000 200,000 500,000 430,000	31,700,000 12,950,000 8,750,000 360,000 5,120,000 800,000 2,000,000 1,720,000	2 SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
E	<i>Layanan Penerapan SIP dan Pengelolaan Produk Hasil Standardisasi</i>			22,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Bahan Pendukung - Dokumentasi, fotocopy, dan pelaporan	2.0 KALI 2.0 KEG	3,500,000 1,000,000	9,000,000 7,000,000 2,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar) - ATK, porto, dan komputer suplies	2.0 KALI	500,000	1,000,000 1,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Blokir)	26.0 OH 9.0 OH	350,000 350,000	12,250,000 9,100,000 3,150,000	2 SBM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (633982) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Bali
ALOKASI Rp. 8,676,828,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>F</i>	<i>Layanan Kepegawaian</i>			7,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			3,000,000	RM
	- Cetak, fotocopy, dan pelaporan	2.0 KEG	1,500,000	3,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar)			1,000,000	RM
	- ATK, porto, dan komputer suplies	2.0 KALI	500,000	1,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.037-Denpasar)			3,000,000	2 RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Bali)	15.0 OH	150,000	2,250,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Blokir)	5.0 OH	150,000	750,000	* SBM
<i>G</i>	<i>Layanan Keuangan</i>			18,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			1,000,000	RM
	- Fotocopy, Penggandaan, Pengiriman Laporan, Jilid, dan Bahan Lainnya	2.0 KEG	500,000	1,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar)			1,000,000	RM
	- ATK, komputer suplies dan porto	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar)			16,300,000	2 RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	18.0 OH	350,000	6,300,000	SBM
	- Perjalanan dinas dalam rangka kegiatan (Blokir)	2.0 OP	5,000,000	10,000,000	* SBM
<i>H</i>	<i>Layanan Ketatausahaan, Rumah Tangga, Kearsipan, dan Perlengkapan</i>			11,870,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			3,800,000	RM
	- Fotocopy, dan pelaporan	2.0 KEG	500,000	1,000,000	
	- Cetakan laporan berkala dan pelaksanaan Dipa	4.0 KALI	400,000	1,600,000	
	- Cetak laporan balai	12.0 EKS	100,000	1,200,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar)			920,000	RM
	- ATK, porto, dan komputer suplies	2.0 KALI	460,000	920,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar)			4,900,000	2 RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	11.0 OH	350,000	3,850,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Blokir)	3.0 OH	350,000	1,050,000	* SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (633982) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Bali
 ALOKASI Rp. 8,676,828,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.037-Denpasar) - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Bali) - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Blokir)	11.0 OH 4.0 OH	150,000 150,000	2,250,000 1,650,000 600,000	2 * SBM
I	<u>Sinkronisasi Kegiatan</u>			70,580,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Dokumentasi, fotocopy, dan pelaporan - Makan Rapat Biasa B A L I [30 ORG x 3 KL x 1 HR] - Bahan pendukung kegiatan	2.0 KEG 90.0 OK 1.0 KALI	500,000 50,000 10,680,000	1,000,000 4,500,000 10,680,000	RM SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar) - ATK, porto, dan komputer suplies	2.0 KALI	1,000,000	2,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 1 JAM x 3 KL]	6.0 OJ	400,000	2,400,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - DENPASAR Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) - Perjalanan dalam rangka kegiatan (Blokir)	100.0 OH 2.0 OK 1.0 OK 2.0 OK 2.0 OH 3.0 OH 1.0 OP	350,000 90,000 2,240,000 200,000 500,000 430,000 9,890,000	35,000,000 180,000 2,240,000 400,000 1,000,000 1,290,000 9,890,000	2 * SBM SBM SBM SBM SBM
6918.EBA.994	<u>Layanan Perkantoran</u>	1.0 Layanan		7,351,475,000	
001	<u>Gaji dan Tunjangan</u>			5,674,875,000	
A	<u>Gaji dan Tunjangan</u>			5,674,875,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	3,330,656,000 270,450,000 268,302,000	3,330,656,000 270,450,000 268,302,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(633982)
Rp. 8,676,828,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Bali

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.037-Denpasar)			70,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	60,000	60,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,200	5,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,200	5,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.037-Denpasar)			298,150,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	255,870,000	255,870,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	21,240,000	21,240,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	21,040,000	21,040,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.037-Denpasar)			77,099,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	66,097,000	66,097,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,451,000	5,451,000	
	- Belanja Tunj Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,551,000	5,551,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.037-Denpasar)			25,200,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	21,600,000	21,600,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.037-Denpasar)			486,260,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	420,640,000	420,640,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	32,810,000	32,810,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	32,810,000	32,810,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.037-Denpasar)			49,204,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	12,939,000	12,939,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	18,357,000	18,357,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	17,908,000	17,908,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.037-Denpasar)			194,172,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	194,172,000	194,172,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.037-Denpasar)			476,617,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	476,617,000	476,617,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (633982) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Bali
ALOKASI Rp. 8,676,828,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.037-Denpasar)			73,542,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	62,882,000	62,882,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,330,000	5,330,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,330,000	5,330,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar)			28,265,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	27,995,000	27,995,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	270,000	270,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar)			5,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	4,000	4,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,000	1,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar)			2,889,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 THN	2,862,000	2,862,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	27,000	27,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar)			1,161,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PPPK	1.0 THN	1,150,000	1,150,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	11,000	11,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar)			4,365,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	4,320,000	4,320,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	45,000	45,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar)			2,370,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 THN	2,370,000	2,370,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar)			5,698,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	5,698,000	5,698,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.037-Denpasar)			80,400,000	RM
	- Belanja uang lembur golongan II	440.0 OJ	17,000	7,480,000	
	- Belanja uang lembur golongan III	2406.0 OJ	20,000	48,120,000	
	- Belanja uang lembur golongan IV	992.0 OJ	25,000	24,800,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1,676,600,000	
A	<i>Pemeliharaan Gedung dan Kantor</i>			205,970,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (633982) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Bali
ALOKASI Rp. 8,676,828,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.037-Denpasar)			205,970,000	RM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Bali)	5560.0 M2	10,000	55,600,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Bali)	1367.0 M2	110,000	150,370,000	SBM
B	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			758,716,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.037-Denpasar)			535,156,000	RM
	- Biaya pramubakti, cleaning service, sopir, dan pramu keamanan	122.0 OB	2,950,000	359,900,000	
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Bali)	67.0 OT	1,188,000	79,596,000	SBM
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Bali) [77 ORG x 2 SETEL]	154.0 STEL	590,000	90,860,000	SBM
	- Biaya keperluan sehari-hari pembuangan sampah	12.0 BLN	400,000	4,800,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.037-Denpasar)			5,160,000	RM
	- Biaya keperluan pengiriman berkas dan surat dinas	12.0 LYNAN	430,000	5,160,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			218,400,000	RM
	- Makan Rapat Biasa B A L I	840.0 OK	50,000	42,000,000	SBM
	- Jamuan tamu balai mendukung operasional kantor	10.0 KALI	17,640,000	176,400,000	
C	<i>Pemeliharaan Kendaraan Bermotor</i>			272,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.037-Denpasar)			272,000,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Bali)	8.0 UNIT	23,000,000	184,000,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Bali)	9.0 UNIT	3,000,000	27,000,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 perbenihan (Bali)	2.0 UNIT	23,000,000	46,000,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 3 (Bali)	6.0 UNIT	1,000,000	6,000,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Bali)	3.0 UNIT	3,000,000	9,000,000	SBM
D	<i>Pemeliharaan Instalasi Jaringan</i>			21,076,000	
523136	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.037-Denpasar)			21,076,000	RM
	- Biaya pemeliharaan instalasi listrik	4.0 TRWLN	1,500,000	6,000,000	
	- Biaya pemeliharaan instalasi air	4.0 TRWLN	2,500,000	10,000,000	
	- Biaya pemeliharaan instalasi jaringan internet dan website	2.0 TRWLN	2,538,000	5,076,000	
E	<i>Pemeliharaan Sarana Prasarana Kantor</i>			62,713,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (633982) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Bali
ALOKASI Rp. 8,676,828,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.037-Denpasar)			62,713,000	RM
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	15.0 UNIT	500,000	7,500,000	SBM
	- Pemeliharaan Personal Computer/Komputer	24.0 UNIT	530,000	12,720,000	SBM
	- Biaya pemeliharaan dan operasional mesin pemotong rumput	2.0 UNIT	2,896,500	5,793,000	
	- Pemeliharaan AC Split	42.0 UNIT	600,000	25,200,000	SBM
	- Pemeliharaan Printer	15.0 UNIT	500,000	7,500,000	SBM
	- Biaya kalibrasi alat ukur (timbangan)	4.0 UNIT	1,000,000	4,000,000	
F	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			253,405,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.037-Denpasar)			156,000,000	RM
	- Biaya langganan listrik	12.0 LYNAN	13,000,000	156,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.037-Denpasar)			3,600,000	RM
	- Biaya langganan telepon	12.0 LYNAN	300,000	3,600,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.037-Denpasar)			6,000,000	RM
	- Biaya langganan air PDAM	12.0 LYNAN	500,000	6,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar)			87,805,000	RM
	- Biaya langganan lisensi online meeting	12.0 BLN	1,300,000	15,600,000	
	- Biaya langganan Website	1.0 TAHUN	3,805,000	3,805,000	
	- Biaya langganan internet	12.0 BLN	5,700,000	68,400,000	
G	<u>Pemeliharaan Lainnya</u>			30,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar)			30,000,000	RM
	- Biaya sertifikasi ISO	1.0 KALI	30,000,000	30,000,000	
H	<u>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Kantor</u>			72,720,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (633982) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Bali
 ALOKASI Rp. 8,676,828,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.037-Denpasar)			72,720,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	1,500,000	18,000,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	1,500,000	18,000,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	590,000	7,080,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	340,000	4,080,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	400,000	4,800,000	SBM
	- Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana s.d. Rp.100 juta)	12.0 OB	218,000	2,616,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	384,000	9,216,000	SBM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	180,000	4,320,000	SBM
	- Honorarium Staf PPK (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	384,000	4,608,000	SBM
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	1.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		18,300,000	
6918.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		18,300,000	
051	Melaksanakan Monitoring dan Evaluasi			18,300,000	U
A	Monitoring, Evaluasi, dan Unit Pengelola Gratifikasi			12,300,000	
521211	Belanja Bahan			4,700,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Fotocopy dan pelaporan	2.0 KEG	600,000	1,200,000	
	- Makan Rapat Biasa B A L I [70 ORG x 1 KL x 1 HR]	70.0 OK	50,000	3,500,000	SBM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			600,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- ATK, porto, dan komputer suplies	2.0 KALI	300,000	600,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			7,000,000	2 RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	4.0 OH	350,000	1,400,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	16.0 OH	350,000	5,600,000	* SBM
B	Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Resiko Indeks			6,000,000	
521211	Belanja Bahan			1,000,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Fotocopy dan pelaporan	2.0 KEG	500,000	1,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			800,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- ATK, porto, dan komputer suplies	2.0 KALI	400,000	800,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			4,200,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	12.0 OH	350,000	4,200,000	SBM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Denpasar, 2 September 2025

Kuasa Pengguna Anggaran

Dr. drh I Made Rai Yasa, MP

NIP 197209291999031001